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 WO-RA.0012.1.2.2014 
Protokół nr 47/14 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 17 lutego 2014  r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Piotr Gorynia  
• Wiceprzewodniczący:    Krzysztof Deutsch 
• Członkowie:       Zdzisław Kowalczyk 

Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 
Stanisław Zaremba 

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Zdzisław Kowalczyk.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 5 „za”, podczas nieobecności Pana Zdzisława Kowalczyka. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 46/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za” podczas nieobecności Pana Zdzisława Kowalczyka. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Zdzisław Kowalczyk 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w 2013 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 
kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu 
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zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego.  
W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał 
analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 
sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 
izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 
terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  
Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 
wynagrodzeń, określone ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego zostały osiągnięte.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński w 2013 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
niektóre inne składniki wynagrodzenia. 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
OS Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy - 
Karta Nauczyciela, zawarta w art. 204 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, która uchyliła ust. 1a w art. 1 KN, wyłączając tym samym 
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w 
publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych i ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych z 
zakresu podmiotowego obowiązywania Karty Nauczyciela. Na podstawie przepisów 
przejściowych zawartych w art. 237 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej przepisy Karty Nauczyciela były jeszcze stosowane przez okres 
2 lat od dnia wejścia w życie tej ustawy w odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych 
dotychczas w publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego i w 
publicznych całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu interwencyjnego. 
Po upływie tego terminu wymienione osoby utracą status nauczyciela i staną się 
pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych.  
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W związku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania przedmiotowej kwestii w 
regulaminie wynagradzania. 
Projekt regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania podlega uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5 c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego 
określonymi w uchwale XXXIX\289\06 z dnia 26 stycznia 2006 r.  w sprawie określenia 
zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wnioski o dotację składa 
się w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji wraz z 
wymaganymi załącznikami. 
Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu 
na 2014 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 35 000 zł pomiędzy 
wnioskodawców i przyznać dotacje:  
1)  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na rozebranie pokrycia 

dachowego, oddeskowanie, krycie wież i kopuł blachą miedzianą oraz renowację kuli i 
krzyża prawej kaplicy w wysokości 6.000 zł. 

2)  Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Gostyniu na prace konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym prawym kościoła w wysokości 11.000 zł. 

3)  Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na renowację 
witraży i remont elewacji zewnętrznej kościoła w wysokości 6.000 zł. 

4) Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w Domachowie na dorobienie 
rzeźbionych ławek według wzoru ławek oryginalnych w wysokości 6.000 zł. 

5)  Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Michała Archanioła w Pogorzeli na wymianę 
wszystkich ławek w wysokości 6.000 zł.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
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Ad 5d)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w 
drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń nieruchomości położonych w Gostyniu. 
Projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkowski.  
Poinformował, że projekt uchwały  związany jest z Uchwałą Nr XVIII/170/12 podjętą przez 
Radę Powiatu Gostyńskiego w dniu 28 czerwca 2012 r. w sprawie pozbawienia 
dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4969P - ulica Polna w Gostyniu i dotyczy 
przekazania na własność Gminie Gostyń nieruchomości, które stanowią przedłużenie 
przekazanej drogi.  
Nieruchomość, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszego projektu o łącznej powierzchni  
0,2853 ha, stanowi część ulicy Polnej - od skrzyżowania z ulicą Leśną do granicy obrębu 
geodezyjnego Gostyń miasto - w kierunku zachodnim.  
Natomiast druga nieruchomość, oznaczona jako działka nr 907/10 o powierzchni 0,0184 ha, 
położna jest na skrzyżowaniu ul. Polnej z ul. Zieloną w Gostyniu, która również stanowi 
drogę gminną. 
W związku z powyższym zasadne jest przekazanie przedmiotowych nieruchomości  
nieodpłatnie Gminie Gostyń.  
 
Uwag nie zgłoszono.  
Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń nieruchomości 
położonych w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”.  
 
Ad 6e)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/281/13 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 września 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Borek Wlkp.  
Projekt uchwały przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
Poinformował, że Rada Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr XXXII/281/13 z dnia 24 września 
2013 r. postanowiła udzielić pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. na przebudowę drogi 
gminnej łączącej ul. Powstańców Wlkp. z ul. Pogorzelską w Borku Wlkp. Gmina Borek Wlkp. 
zwróciła się z prośbą o zmianę zadania objętego dofinansowaniem z uwagi na fakt, że 
przedmiotowe zadanie nie otrzymało wsparcia w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych i gmina nie przystąpi do jego realizacji. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego proponuje by dofinansowaniem objąć zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej 
744066 oraz budowa ciągu pieszo – rowerowego przy  
ul. Droga Lisia”. 
Środki na powyższy cel są zaplanowane w budżecie Powiatu Gostyńskiego.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
Projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/281/13 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 września 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Borek Wlkp. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
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Ad 6f) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
powiatu na 2014 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Starostę Roberta Marcinkowskiego.  
Starosta poinformował, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest informacja o tym, jakie 
kwoty nam się zwiększają. Dodał, że na początku roku pojawiły się nam wolne środki i to 
właśnie z nich będą realizowane deklaracje drogowe. Zostało to uzgodnione z wójtami i 
burmistrzami poszczególnych gmin.  
Wyjaśnił, że w roku ubiegłym nie wykorzystano środków na realizację projektu 
„Energetyczne herby – innowacyjne praktyki” oraz nie wykorzystano całej puli środków na 
realizację projektu „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim”. Temat ten wrócił i 
projekty te zostaną zrealizowane w roku bieżącym.   
Przewodniczący Komisji zapytał, czy na powyższe zadania zostaną rozdysponowane 
wszystkie wolne środki.  
Starosta wyjaśnił, że pewne możliwości jeszcze będą, ale trzeba być  aktywnym 
obserwatorem rynku. Dodał, że aby być przewidywalnym nie można się tych wszystkich 
środków pozbyć.  
Radny Lesiński poinformował, że w zeszłym roku złożył wniosek dotyczący budowy chodnika 
z Krobi w kierunku Chwałkowa i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. 
Starosta odpowiedział, że wyjaśni tą sprawę. Dodał, że na gminę Krobia zostanie 
przeznaczona kwota 470.000 zł. Stwierdził, że zostanie to jeszcze skonsultowane z 
Burmistrzem Krobi.  
Radny Lesiński wyjaśnił, że chodnik ten znajduje się przy drodze powiatowej i dodatkowo 
będzie trzeba założyć krawężniki.  
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 
6 głosów „za”.  
 
Ad 5g)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022 
Przewodniczący Komisji poprosił Starostę Roberta Marcinkowskiego o przedstawienie 
projektu uchwały.  
Starosta wyjaśnił, że projekt ww. uchwały wiąże się ze zmianami budżetu i jest to projekt 
daleko zaawansowany, ponieważ w naszym WPF pojawia się 7 nowych pozycji, które mają 
być realizowane ze środków UE. Dodał, że nie chciałby składać żadnych deklaracji, 
ponieważ nie wiadomo, co z tego wyjdzie. Wyjaśnił, że jesteśmy bardzo aktywnymi 
obserwatorami i konsultantami tworzenia WRPO Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na nowe lata i jest to podporządkowane temu, na co UE może przeznaczyć 
środki. Dodał, że komisja Spraw Społecznych złożyła wniosek dotyczący utworzenia 
oddziału geriatrii. W związku z tym planowana jest rozbudowa SP ZOZ wraz z poszerzeniem 
działalności świadczenia usług zdrowotnych.    
Radny Zaremba zapytał, jakie środki zostały wydatkowane w tym roku na odśnieżanie dróg.  
Starosta dodał, że odśnieżania jako takiego nie było, ponieważ raz spadł śnieg 2 cm. Więcej 
środków zostało wydanych na posypywanie dróg, co związane było z gołoledzią. 
Poinformował, że jedna doba kosztowała 55 tys. zł, a efekty nie były zadawalające ponieważ 
cały czas padał marznący deszcz.  
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022 Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   
 
Ad 7 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

Piotr Gorynia 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


